Ego Innocentius Catholicie Ecclesiz episcopus
subscripsi .

Ego Guillelmus Pranestinensis episcopus suh-
scripsi.

Ego Gregorius diaconus cardinalis Sanctorum
Sergii et Bacchi subscripsi.

Data Pisis per mauum Aimerici, sancte Romanae
Ecclesie diaconi cardinalis et cancellarii, 1 Kalen-
das decembris, indictione xin, incarnationis Domi-
niez anno 1136, pontificatus domni Innocentii pape
Il anno v1.

CXCVIII.
Ad Didacum archiepiscopum Compostellanum.
(Anno 1135, Dec. 27.)
[FLorez, Espaiia sagrada, XX, 566.]

INNOCENTIUS episcopus, servus servorum Dei, ve-
nerabili fratri Dipaco Compostellano archiepiscopo
salutem et apostolicam benedictionen:.

Noverit tua dilectio quia et personam tuam fra-
terna char itate diligimus, et tuis petitionibus cum
honore Ecclesi® benigne volumus impertiri assen-
sum. Verum sciendum est quia sicut sedes aposto-
lica aliis Ecclesiis sua jura non qurit auferre, ita

sacris cancnibus continctur ut a proprio metropoli-
tano quisque suffraganeus consecretur, @quum esse
coguoscitur si hoc ipsum in persona Legionensis
electi suo ordine conservetur, preesertim cum frater
noster R. Tolestanus archicpiscopus pro eo quod
Ariam Legionensem cpiscopum absque mandato
S. R. Ecclesie, cujus erat suffraganeus, consecrare
priesumpsit, fuerit ab episcopali suspensus ofticio :
idem consccratus pro eadem oftensa in manu nostra
episcopatum per insignia pontificalia refutaverit.
.Equanimiter ergo ferat tua fraternitas, si hujus-
modi difiicultatibus jus B. Petri minuendo materiam
ministrare non volumus. De catero filium nostrum
P. Fulconem, Ecclesice tue capellanum, qui pro tuo

B honore atque servilio in Romana Ecclesia sapius

laboravit. tibique valde fidelis el devotus existit, tua
benignitas altentius habeat commendatum : cujus
rei experimentum eo hoc ad prasens volumus com-
probare, ut videlicet ea qua d: radditibus capellanie
suw sibi sunt a fratribus imminuta, sicut per te et
ipsos ei dicitur csse promissum, ipsi absque majori
dilatione a:qua recompensatione reslilui facias ; nos
autem de his que eidem contulisti devotioni tuz gra-
tes referimus, ¢t ut ceeptam erga eum benevolentiam
leto et meliori fine perficias pariter deprecamur.
Datum Pisis vi Kal. Januarii.
CXCIX.

Wille'mo archiepiscopo ¢t Ecclesiee Cantuariensi
asserit ecclesiam S Martini Doverensem, ab
Henrico Anglorum rege donatam.

(Anno 1130-1136.)

|Monastic. Anglic., 11, &.]

INNOCENTIUS, servus servorum Dei, venerabili fra-
tri WiLLELyo Cantuariensi archiepiscopo, ejusquo
successoribus canonice substituendis in perpetuum.

Desiderium quod ad religionis propositum et ani-
marum salutem pertinere  monstratur, sine aliqua
dilatione et complendum, et quoties illud a nohis
petitur quod rationi cognoscilur convenire, animo
nos decet libenti concedere et juste petentium votis
congruum impertiri suffragium. Tuis igitur, frater
Willelme Cantuariensis archiepiscope, rationabili-
bus po:tulationibus ex apostolice sedis consueta

D benevolentia clementer annuimus et ecclesiam Beati

Martini de Dovora, a charissimo filio nostro Henrico
illustri et glorioso Anglorum rege tibi et Ecclesiae
Cantuariensi concessam et preeaple confirmatam, cum
omnibus qua impeesentiarum juste et legitime pos-
sidet, aut in futurum liberalitate regum, largitione
principum, oblatione tidelium, seu aliis justis modis
rationabiliter poterit adipisci, tibi et Cantuariensi
Ecclesiw, el per vos successoribus vestris, in perpe-
tuum coufirmamus. Prardicti ergo filii nostri Henriei
regis precibus annuentes, decernimus ut in priefata
Beali Martini ecclesia ordo canonicatus secundum
beati Augustini regulaim statuatur, et futuris invio-
labiliter conservetur temporibus. Abbas vero qui
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fratribus prosil et prasit, juxta eamdem in przno- A annuentes, quod a fratre nostro bone memori®

minata ecclesia crigatur.

Si quis itaque huic nostro decreto ausu temerario
contraire tentaverit, honoris et olficii sui periculum
patiatur et excommunicationis ultione plectatur, nisi
pra:umplionem suam digna sutisfactione correxerit.
Conservantes autem a Patre misericordiarum et
totius consolationis Deo coronam perpetuam et
beatorum apostolorum Petri et Pauli desiderabilem
gratiam consequantur.

CC.

Ad Adalberonem Trevirensem archiepiscopum. —
Contra abbatem S. Maximini, quem, si vera
sint et nbjecta, deponendum judicat.

(Anno 1133-1136, Jan. 20.)

|HonTrEWN, Historia Trevir. diplom. I, 524.)

INNOCENTIUS episcopus, servus servorum Dei, vene-
rabili ApaLBERONI Trevirensi archiepiscopo, salutem
et apostolicam benedictionem.

Fraternitatem tuam ignorare non credimus quod
Gerardus abbas S. Maximini nuper apud nos de si-
monia et dilspidatione bonorum ecclesiasticorum
est per quosdam fratres sui monasterii diffamatus.
Quamobrem ipsum ad nostram preesentiam invitavi-
mus, pracipientes ut, proxima Dominica qua canta-
tur Misericordia Domini, ad pos veniret, super
eisdem capitulis respondere ad satisfacere prepara-
tus. Ipse vero superbi® spiritu debacchatus, non
solum scripta nostra contempsit, sed etiam eos, qui
de fratribus suis pro eadem re ad nostram prasen-

Egberto Monasteriensi episcopo super Ecclesia sita
in loco qui Liesborn dicitur propter malam vitam
quarundam sanctimonialium olim ibidem turpiter
conversantium, consilio et autorilate praedecessoris
nostri pape Honorii sanctz recordationis factum
est, et a fratre nostro Vernhero ipsius successore
firmatum, preesentis scripti pagina roboravimus :
statuentes ut ibi per monachos honeste vitse-secun-
dum beati Benedicti Regulam de cwtero serviant,
(sic) el tam ea qua de libero seu canonica electione
abbaltis ejusdem loci, secundum Dei timorem et
raonasticum Ordinem celebranda, quam etiam de
decimis viginti, scilicet solidorum Monasteriensis
monete infra parochiam Disteden in locis Dullen et

B Beldinchusen, eidem monasterio annualiter persol-

vendis, ab eodem fraire nostro sancita sunt,
firma in perpetuum et illibata permaneant. Nulli
ergo hominum fas sit preefatum monasterinm super
hoc temere perturbare, aul aliquam exinde ei
molestationem inferre, sed omnia quemadmodum
superius dicta sunt, tibi tuisque successoribas
intemerata serventur. Si qua ergo ecclesiastica
secularisve persona, hujus nostree constitutionis
paginam sciens, conira eam lemere venire tentave-
rit, secundo terliove commonita, si non reatum
suum congrua salisfactione correxerit, potestatis
honorisque sui periculum patiatur, et excommuni-
cationi subjaceat. Conservantes autem eidem loco
que sua sunt, omnipotentis Dei et beatorum Petri

tiam venerant, officio suo destitui, et alios variis (§ et Pauliapostolorum gratiam consequantur. Amen.

injuriis et lesionibus affici, propriisque beneficiis,
prout accepimus, pro sua fecit voluntate privari.
Quod si verum est, ipsum ab abbatie regimine
submovemus, et tam latorem prasentium quam
alios, quos destituisse dicitur, officio et beneficio,
in iategrum reconciliari restituique pracipimus.
Quam sententiam firmiter observandam et effectui
mancipandam fraternitati tue injungimus, quousque
ipse ad nostram prasentiam veniat, alque de con-
temptu et objectis capitulis satisfaciat.

Data Pisis, xur Kalendas Februarii.

CC bis.
Privilegium pro Liesbornensi monasterio.
(Anno 1132 ad 1143.)

Ego Innocentius Catholicae Ecclesi® episcopus.
Ego Gregorius diaconus cardinalis Sanctorum
Sergii et Bacchi.

Datum Pisis, octavo Kalendas Octobris.
Sigillum appensum in plumbo ex filis sericis.
CCI.

Ad Gerardum S. Maximini abbatem. — Eum de
Simonia et dilapidatione arguit.
(Anno 1133-1136, Oct. 39.)
[HonNTHEIN, tbid., p. 523.]

INNOCENTIUS episcopus, servus servorum Dei, Ge-
RARDO abbati S, Maximini salutem et apostolicam
benedictionem.

Sicut nos ea que de filiis audivimus bene acta

[Niesert, Nunsteriche Urkundenb., ete,, tom IV, D jetificant, ita nibilominus sinistra constriclant. La-

p. 106, ex chartulario Liesbornensi ssculo xv

conscripto. ]

INNOCENTIUS episcopus, servus servorum Dei,
dilecto filio BALbu No Lesbornensi abbati, ejusque
successoribus regulariter promovendis,in perpetuum,

Locorum venerabilium cura aos admonet de eorum
quiete atque salute sollicite cogitare. Quatenus qui
ecclesiaslicis famulantur obsequiis ecclesiastice
quoque luitionis optalo patrocinio foveantur, —
Caterum, sicul ea que a nobis statuuntur firma volu-
mus, quaa fratribus ralionabiliter fuerint acta,
auctorilate apostolica nos convenit roborare. Ideoque,
dilecte in Domino fili Balduine abbas, tuis desideriis

tores siquidem prasentium, Henricus presbyter et
Egelolfus, ad nostram praesentiam venientes, perso-
nam tuam de Simoniaca heeresi accusarunt, adji-
cientes etiam quod monasterium B. Maximi, in
temporalibus opulentum thesauris et ornamentis
suis, postposito Dei timore et reverentia, spoliaveris,
et ad nihilum pene redegeris. Quz omnia, quoniam
indiscussa scu etiam impunita preeterire non possu-
mus, nec debemus, preesentium auctoritate man-
damus tibi alque precipimus quatenus proxima
Dominica , qua cantatur Misericordia Domini, omni
occasione seu tergiversalione submota, nostro te
oonspeclui repreesentes, super his omnibus, aut
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etiam aliis qua tibi objicientur, sufficere respondere A monasterio professionem, absque prelati et aliorum

paratus. Prohibemus aulem et omnimodis interdi-
cimus ne interim bona monasterii distrahas aut
impignores, vel supradiclis personis, aut eorum
sociis, ullam contrarietalem aut molestiam inferas.
Data Pisis, 11 Kalend. Novembris (53).
CCIIL.

Ad quosdam abbates.— Laudal eorum congregatio-
nes pro stabilienda ordinis disciplina.

(Aono 1133-1136, Nov. 17.)
{Maxsy, Concil., XXI, 30, ex t. T Anecdot. Martenii.]
INXocENTIUS episcopus, servus servorum Dei, di-
lectis filiis, H. Resbacensi, R. Latiniacensi, S. Cas-
siacensi, H. S. Theoderici, A. S. Amaundi, Jo. Aqui-
cingensi, W. Letiensi, Se. Lobiensi, Pa. S. Sepul-

eri Cameracensis, S. Luciani Belvacensis, S. Eligii B

Noviomensis, B. S. Nicolai de saltu, in unum in
nomine Domini convenientibus, et cateris abbatibus
in eodem spiritu congregatis, salutem et apostolicam
benedictionem.

Evangelice institutionis testatur auctoritas, quod
ubi duo vel tres congregati fuerint in nomine meo,
ibi sit ipse in medio eorum. Accedit quoque quod
Psalmista cecinit, dicens : Ecce quam bonum et quam
jucundum, habitare fratres in unum : sicut un-
guentum in capite,quoddescenditin barbam,barbam
Aaron. Jucundamur itaque pro vobis in Domino, et
debita exsultatione replemur, quoniam tanquam B.
Benedicti discipuli, monastice discipling observan-
liis inhaeretis, et de die in diem in eadem proficere

fratrum licentia, ad alium locum audeat convolare,
nec alicui liceat eum suscipere vel tenere. De citero
universitati vestra debite salutationis et apostolica
benedictionis alloquium persolventes, hortamur in
Domino, fraternitatem diligite, el charitatem mutvam
inter vos ad honorem Dei irrefragabiliter conservate.
Omnipotens Dominus actiones vestras aspirando
preaeveniat, et adjuvando misericorditer prosequatur.
Amen.
Data Pisis, xv Kalend. Decemb.
CCII.
Blernardo) episcopo Hildesheimensi ejusque succes-

soribusinterdicit necastrum Winceburgense alie-
nent.

(Anno 1133-1136, Nov. 23.)
[Origines Guelficee, p. 448.]

INNOCENTIUS episcopus, servus servorum Dei, ve-
nerabili fratri B{erRNARDO] Hildensemensi episcopo,
salutem et apostolicam benedictionem.

Sicut Ecclesia res alicnas non debet rapacitatis
studio usurpare, ita possessiones suas cujuslibet
desidia vel favore non debet amiltere ; nec dubium
quin ea quae semel divini juris fiunt, in alios usus
nulla possunt ratione transferri. Eapropter auctori-
tate apostolica constituimus, et sub anathemate
interdicimus ne castrum Wintzenborc, a manu vel
dominicatu Hildensemensis episcopi in beneficiandi
vel subtrahendi, tibi vel successoribus tuis licentia
pateat. Adjicientes etiam ut quisquis ad damnumn

tupientes, omnipotenti Deo magis ac magis placere C ejusdem Ecclesi® idem castrum per violentiam

contenditis (54). Placet equidem nobis, et hoc ipsum
tpostolica auctoritate firmamus, quod videlicet singu-
lis annis in uno monasterium vestrorum celebrare
conventam communiter decrevistis. Unde etiam
desiderium nostrum est, ut unguentum suavitatis,
quod de capite descendit in barbam, penetralia
vestri cordis infundat, et tam in sacro conventu
dicendi et exsequendi qua recta sunt, vobis tribuat
facultatem. Nec dubium quin etiam hoc ipso eorum
vos imitatores fore monstretis, quibus fuisse cor
uoum et animam unam in primitiva Ecclesia legi-
mus. Proinde quod vestro communi decreto de or-
dine monastico conservando, el correctione fratrum
secunoum Regulam B. Benedicti et aliorum sancto-
rom Patrum regulas, vestra discretio constituet,
nos, auctore Domino, ratum habebimus. Adjicimus
ul nullus fratrum vestrorum, post factam in suo

(83) De hoc Gerardo ita Novillanius in Chron.
S. Maximibi : « Preefuit circa annum Domini 1138,
tempore Innocentii lI. PP. Simoniacus et dilapidator
substanlize monasterii nostri fuit, et pessime rexit, et
omnia pretiosa vel vendidit, vel impignoravit. Quare
fratres, ejus eum accusabant apud I[nnocentium
PP. II. et a papa citalus non comparuit. Insuper et
fratres, qui eum accusaverunt, variis calamitatibus
et injuriis affecit, quod papa percipiens eum ab
sbbatia removit, cujus exsecutorem Trevirensem
episcopum mandavit, videlicet Adelberonem. » Add.
epist. Innocentii PP, de 20 Jam. anni se%.

(84) Hujus approbationis meminere abbates pro-

occupare prasumpseril, usque ad salisfactionem
excommunicalioni subjaceat. Dilectum autem filium
postrum, Tidericum, Ecclesiz supradicte praposi-
tum, ita pro nostra reverentia diligas et Louores,
ita eum de charo habeas chariorem, et ut ipse preces
nostras apud te sibi sential profuisse, et nos devo-

tioni tue pro eo referre gratias debeamus.
Data Pisis, vu Kalend. Decembris.
CCIv.

L[eopoldo) marchioni significal se, cognita ex Conra-
do archiepiscopo Salsburgensi devotione ejus, pro-
tectionemecclesie B. Augustini suscepisse. A[gne-
ti) uzori ejus el A|delberto) marchioni ceterisque
filiis salutem ascribit.

(Anno 1134-1136. Mart. 30.)

[Fiscugr, Merkwurd Schnicks v. Klosternenburg, I1,
119.]

vinciz Remensis in epist. ad Adrianum papam 1V,
inter epist. S. Bernardi his verbis : Collectionem
nostram, quam beatee memorie Innocentius papa
privilegio apostolicee auctoritatis confirmavil ; etvos
K’er apostolicam benedictionem confirmate. Hioc

abillonius colligit capitulorum generalium ordinis
S. Benedicti originem ad Iunocentium papam refe-
rendam esse. Tametsi capitula generalia in Majori
Monasterio tempore Alberici abbaltis, annis fere 200
ante hanc epist. celebrata fuisse reperio. Verum
his in capitulis soli superiores Majori Monasterio
subditi intererant, MARTENE.
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CCYV.

Ad Alberonemarchiepiscopum Trevirensem.— Dila-
tum abbatis S. Maximi causam ei terminandam
committit.

(Anno 113k-1136, April. 10.)
[MARTENE, Ampl. Collect., 1, 723.]

INNOCENTIUS cpiscopus, servus servorum Dei,
venerabili fratri A. Trevirensi archiepiscopo, S.
et A. B.

Prout tua novit fraternitas, G. abbas S. Maximini
de Simonia ct distractione bonorum ecclesiasticorum
dudum in nostra est prasentia accusatus. Unde
etiam preeterita Dominica qua cantatur Misericordia
Domini,ipsum ad nostram prasentiam invitavimus,
de objectis sibi capitulis responsurum. Verum im-
perialibus precibus postea intercedentibus, idem
negotium usque ad tempus expeditionis duximus
differendum. Preefixo tamen termino adversa pars
nihilominus nostro se conspectui prasentavit, ea
que prefato abbati ohjecerat, canouice probare
parata. Nos itague eorum laboribus et expensis
paterna provisione parcentes, eamdem causam fra-
ternitati tu@ commisimus terminandam. Mandamus
igitur discretioni tuic quatenus usque ad tempus
expedilionis ejusdem prwfalum negotium canonico
fine decidas. Quod si hoc interim fieri non poterit,
eadem causa nostro terminanda judicio reservetur.
Verumtamen primo omnium, tepiditate atque dila-
tione submota, Godefricum, lenricuin, Gisclbertum,
Eilolfum, Ludewicum, Fridericum, Hugonem inte-
gre officiis prebendisque restituas, et qualiter ipsi
pacem et quietem inmonasterio B. Maximini habeant,
diligeuter cfficias, ad recuperationem quoque bono-
ram ecclesiasticorum quaque distracta sunt, summo
studio elabores.

Data Pisis, 1v Idus Aprilis.

CCVI.

Ad clerum et capitulum S. Deodati iu vallz Galilea.
(Anno 1134-1136, April. 22.)
[Dom CALMET, Histoire de Lorraine, H,Pr.p. ccci.]

INNOCENTIUS episcopus, servus servorum Dei, di-
lectis filiis, clero et capitulo ad ecclesiam Sancli
Deodati pertinentibus, salutem et apostolicam bene-
dictionem.

Quemadmodum juxta canonum sanctiones, segre-
gata debet esse vita et conversatio clericorum et
sanctorum laicorum, ila nihilominus ecclesiastica
judicia per ecclesiasticas personas convenit exerceri.
Eapropter universitali vestra: mandamus atque pra-
cipimus ut, si qu# judicia ecclesiasticain loco vestro
emerserint, hec ipsa secundum statuta canonum
decidartur, et cujuslibet secularis potestatis timore
postposito, ordine canonico terminentur. Prohibemus
eliam et omnimodis interdicimus ne apud vos prae-
bendew, et parochiales Ecclesie jure successionis
ab aliquo vindicentur, aut etiam per sacularem
potentiam occupentur.

Data Pisis, x Kalend. Maii.

INNOCENTII II PAPE.
A
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CCvIL

AdGuigonem Carthusiensem priorem.—S. Hugonem
Gratianopolitanum in sanctorum numerum rela-
tumesse monet et vitam ejusut conscribat,hortatur,

(Anno 1134-1136, April. 22.)
|MaNsi, Concil., XXI, £17.]

INNOCENTIUS episcopus, servus servorum Dei, dile-
clo filio Guiconi priori Carthusiensi, salutem et
apostolicam benedictionem.

Divinis respondentes beneficiis, cognita vita ejus,
et auditis qua: per B. Hugonis merita fiunt miraculis,
superne majestalis clementiam collaudavimus, et
archiepiscoporum, episcoporum, et cardinalium,
atque aliorum, qui nobiscum aderant, communicato
consilio, ipsum inter sanctos et electos honorari

B precipimus, et diem ejus assumptionis cum gaudio
solemniter celebrari. Quia igitur ipsius vila, quam
pie duxit in corpore, et miraculorum coruscatio, qua
Deus eum facit apud homines prafulgere, tue ma-
xime dilectioni non exstant incognita, auctoritate
B. Petri et nostra tibi mandamus, quatenus ea que
tibi super hoc nota fuerint, diligenter describendo,
posterum memori tradas : ut et Deus honorelur in
sancto, et clerus legens, ac populus audiens, gratias
agant Domino, atque ipsius intercessione peccato-
rum veniam percipere mereantur. Orantes pro nobis
dilectos filios nostros Carthusienses fratres, per te in
Domino salutamus ac benedicimus.

Data Pisis, x Kal. Maii.

CCVIIIL.
Monasterii Ahusensis protectionem suscipit.
(Anno 1134-1136, Maii 3.)
[LANG, Regesta, I, 141.]
CCIX.

A[lberoni) archicpiscopo Trevirensi mandat cogat
Brunicum ejusque filios ut Filestanges preedium
Romaricenst monasterio restituant.

(Anno 1134-1136, Jun. 7.)

[JAPFE, Regesta pontif. Rom., cum hac mentione :
« In tabulario Confluentino. Ex Schedis Pertzii.»]
CCX.

Privilegium pro monasterio Rivipullensi.
(Anno 1134-1136, Jun. 11.)

[MARCA, Murca Hispanica, app., p. 1277.]

INNOCENTIUS episcopus, servus servorum Dei, ve-

D perabilibus fratribus O. Tarraconensi archiepiscopo,
Urgellensi, Vicensi, Gerundensi, Elnensi episcopis,
salutem et apostolicam benedictionem.

Rivipollense monasterium juris proprii beati Petri
et ad defensionem Romane spectat Ecclesie. Qui-
cunque ergo beatum Petrum diligunt, monasteria
qui ad jus ejus spectant debent a pravorum hominum
incursibus defensare. Eapropter fralernitati vestres
per apostolica scripta mandamus quateous Rivipol-
lense monasterium cum omnibus possessionibus et
bonis manutenealis, et si quis parochianorum vestro-
rum, locum ipsum aut aliquid de pertinentiis ejus
infestare atlentaveril, canonicam de eo justitiam
facintis. Quod si justitiam de malefactoribus facere

C
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Data Pisis, n1 Idus Junii.
CCXI.
Ad Joannem priorem et fratres S. Marie in Portu.
(Anno 1134-1136, Jun. 22.)
[UeneLLy, Italia sacra, V, 1237.)

INNOGENTICS episcopus, servus servorum Dei, di-
lectis filiis JoanNI priori, et fratribus S. Mariz in
Portu, salutem et apostolicam benedictionem.

Filius noster Marcus Julianus Veretus, a tempore
predecessoris nostri bonz memorie pape Calixli,
vovit ecclesiam in honorem B. Mari® construere, et
canonicos ibi regulares statucre, cujus videlicet

roagisterium est vobis concessum. Yerum vos ejus B

tardantes volum nondum eam regere cwpistis. Ne
igitur ejus evacuetur propositum, mandamus vobis
ut, si commodum visum fuerit, absque dilatione
pradicti loci regimen assumatis, aut ut alios ibidem
possit substituere canonicos libere refutetis.

Datum Pisis, x Kal. Julii.

CCXIIL.

Ad clericos Mutinenses. — Significat consules Mu-
tinenses ob infestatum monasterium Nonantu-
lanum excommaunicalos esse.

(Anno 1134-1136, Junii 24.)

[Tmasosca, Storia della badia di Nonanlola, t.1I,
p- 243.]

INNOCENTIUS episcopus, servus servorum Dei, ve- C

perabili filio B. et dilectis filiis, F. praposito et
clericis Mutinensibus, salutem et apostolicam bene-
dictionem .

Quanta mala Mutinensis populus Nonantulano
monasterio, quod juris beati Petri est, intulerit,
vestra dilectio non ignorat.Unde frequentibus litteris
consules commonuimus, ut a damno preefati mona-
sterii desisterent, et ad nostram prasentiam satis-
facturi venirent. Ipsi vero nec ab injuria destite-
runt, nec ad nos toties vocati venerunt. Eapropter
habito fratrum nostrorum episcoporum et cardina-
lium consilio, sententiam excommunicationis in eos
promulgavimus. Per prasentia itaque scripta uni-
versitati vesir@e mandando precipimus, qualenus a

EPISTOLE ET PRIVILEGTA.
neglexeritis, periculum ordinis et officii incurretis. A

CCXIII.
Ad abbatem et monachos Beccenses.
(Anno 1132-1136, Aug. 1.)
[Mans1, Concil., XXI, 421.]
INNOGENTIUS episcopus, servus servorum Dei, dile-
ctis filiis L. abbati et fratribus Beccensis monasterii
salulem et apostolicam benedictionem.

Super his qua de vestra religione et honestate ad
nostram audientiam perferuntur omnipotentem Do-
minum collaudamus, vestreque devotioni plurimum
congaudemus.Expedit igitur ut quanto periculosiora
tempora instare noscuntur, tanto propensius divinae
majestatis clementiam implorelis, quatenus Ecclesia
sua diutinis afflictionibus fatigate pacem econferre
dignetur et fideles atque cathoiicos a suis laboribus
relevare. Non enim ambigimus quin Christus in navi
dormiens vestris et aliorum religiosorum vocibus
velociler excitetur et post procellas ac turbines
magna tranquillitas snbsequatur. Hoc autem scito-
te, quoniam monasterium atque collegium vestrum
affectione paterna diligimus et pro commisso nobis
officio in quibus necessarium fuerit \volumus confo-
vere. Prolibro sane a vestra devolione nobis trans-
misso multimodas vobis gratias referimus.

Data Pisis, vir Idus Augusti.

CCXIY.

Ad Bertholdum abbatem S. Blasii. — De pace cum
Schaphusensibus monachis servanda.
(Anno 1134-1136, Aug. 8.)

[GerBERT, Hist. Nigre Silve, t. 111, p. 67.]

INNOCENTIUS episcopus, servus servorum Dei, dile-
ctis filiis BErRTHOLDO, abbati et fratribus monasterii
S. Blasii, salutem ct apostolicam benedictionem.

Habitantes in domo Domini servare debent uni-
tatem spiritus in vir.culo pacis. Quiaergo, inspirante
divina gralia, sacularia desideria respuistis, et se-
cundum B. Benedicti Regulam vitam monasticam
professi estis, expedit ut vestrum propositum stu-
diosius attendatis, ¢t omnipotenti Deo verbo et opere
placere curetis, ut videlicet populus fidelium vestro
exemplo et bonis moribus ad melius informetur, et
vestra devotio pro temporalibus laboribus vitam per-
petuam acquirere mereatur. Nos autem dilectum
filium nostrum Ricc. fratrem vestrum paterna beuni-
gnilate suscepimus, et super controversia que inter

preefatis consulibus tanquam excommunicatis penitus D vos et Scaphusenses (53) monachos agitatur, id vobis

caveatis et eamdem sententiam per Mutinensem
episcopatum publice nuntiantes parochianos vestros
ab iis abstinere omnimodis faciatis. Quod si forte
predicti consules in sua pertinacia perduraverint, et
ab infestatione jam dicli monasterii non destiterint,
in totam civitatem vestram anathematis sententiam
auctore Domino proferemus.